
Contacto

Teléfono +34 928430346
Correo Electrónico gerencia@fcanariasagradafamilia.org

Dirección Postal

Felipe Massieu Falcon, 7 - 1º
(35001) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FCSF/5/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 16:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Canaria Sagrada Familia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fcanariasagradafamilia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ytj2LfITo14BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: El Objeto del contrato será la realización del Servicio Auxiliar Tutelar, a personas
Incapacitadas por sentencia judicial, total o parcial, tuteladas por la CAC, y cuya tutela es gestionada por
la Fundación Tutelar Canaria Sagrada Familia (FTCSF).

Valor estimado del contrato 162.233,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.116,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.116,7 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Elsa Pérez Méndez
NIF 78480974Y

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.855,5 EUR.

http://www.fcanariasagradafamilia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ytj2LfITo14BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

Lugar

Centro de Adultos Hermano Pedro. Fundación Canaria
Sagrada Familia.

Dirección Postal

Calle Gara y Jonay s/n (trasera).Las Delicias.
(38010) Santa Cruz de Tenerife. España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2020 a las 13:37 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 80.855,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.855,5 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 80.855,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FCSF/5/2020
Fecha de Formalización 31/07/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2020 a las 11:28

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Centro de Adultos Hermano Pedro. Fundación Canaria
Sagrada Familia.

Dirección Postal

Calle Gara y Jonay s/n (trasera).Las Delicias.
(38010) Santa Cruz de Tenerife. España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/06/2020 a las 13:37 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Centro de Adultos Hermano Pedro. Fundación Canaria
Sagrada Familia.

Dirección Postal

Calle Gara y Jonay s/n (trasera).Las Delicias.
(38010) Santa Cruz de Tenerife. España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/06/2020 a las 13:37 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

CENTRO DE ADULTOS HERMANO PEDRO.
FUNDACION CANARIA SAGRADA FAMILIA.

Dirección Postal

C/ TRASERA DE GARA Y JONAY S/N (LAS
DELICIAS) SANTA CRUZ DE TENERIFE.
(38010) SANTA CRUZ DE TENERIFE. España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2020 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

APORTACIONES CONTROL DE CALIDAD Y TRATAMIENTO INFORMACION GESTION EXPEDIENTES.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

PLAN DE ACTUACIÓN EN SITUACIONES DE EMERGENCIA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Integral de Organización y Prestación del Servicio.
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F3%2BHlQw4zxCrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F3%2BHlQw4zxCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000005519985 |  2020-136286 | Fri, 31 Jul 2020 16:39:58:671 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123144054962996415027695297518143369100 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


